Quibus pro meo munere perscriptis superest ut impensos animi mei sensus testatos tibi faciam, dum fausta omnia a Domino precor.

Amplitudinis Tuæ, Romæ, die 28 februarii 1875, additissimus uti frater.

C. card. PATRIZI. — R. P. D. episcopo N...

IV

Léon XIII, en 1892, en raison de la maladie générale de l'*influenza*, a dispensé de l'abstinence, au gré des ordinaires, par décret du Saint-Office, qui exige comme compensation l'aumône aux pauvres, la prière, l'assistance aux saints offices et la fréquentation des sacrements.

S. R. universalis Inquisitio ad omnes archiepiscopos, episcopos et locorum ordinarios catholici orbis. — Apostolicæ potestatis et benignitatis curas ad se vocavit conditio et genus morbi qui hoc tempore non Europam modo sed alias Orbis regiones late pervasit. Hoc enim grassante malo permotus Sanctissimus Dominus LEO XIII, pro summo studio quod gerit, ut non solum in iis quæ animi sunt, sed in iis etiam quæ sunt corporis bono fidelium consulat, Sux sollicitudinis esse putavit, ea præsidia quæ in sua potestate sunt conferre fidelibus, quæ corporis vitæque incolumitati adversus morbi vim dominantis prodesse visa sunt. Quamobrem ministerio Sacri Consilii Supremæ Romanæ Universalis Inquisitionis utens, omnibus archiepiscopis, episcopis et locorum Ordinariis catholici orbis, cunctis in regionibus qua morbus de quo supra dictum est incubuit, Apostolica auctoritate facultatem impertit, ut fideles queis præsent a lege solvant qua abstinentiam et jejunium servare tenentur, donec iisdem in locis, ipsorum judicio, hanc Apostolicam indulgentiam publicæ valetudinis ratio et conditio requirat. Optat autem Sanctitas Sua, ut dum fideles Apostolica hac benignitate utuntur, studeant impensius piis vacare operibus, quæ ad divinam clementiam demerendam valent. Quapropter eos hortatur, ut sublevandis caritate egenis, celebrandis ad preces et sacra officia templis, frequentique sacramentorum usui ad Deum exorandum placandumque studiose dent operam, cum aperte pateat crebra quibus affligimur mala,

ad divinam justitiam esse referenda, quæ ob corruptos mores et late exundantem flagitiorum colluviem justas pœnas ab hominibus expetit.

Romæ, die 14 januarii anno 1892. — R. card. MONACO.

Pie IX avait accordé à l'archevêque de Bordeaux la dispense de l'abstinence pour le 1^{er} janvier tombant un vendredi. Léon XIII a octroyé la même faveur à l'archidiocèse de Paris, en 1892.

V

Régulièrement, la cuisine, les jours maigres, ne peut être faite qu'au beurre ou à l'huile. Pour être autorisé à la faire à la graisse, il faudrait avoir obtenu préalablement un indult spécial. Le seul motif à invoquer serait celui-ci : le beurre est une alimentation peu commune dans le pays et en conséquence coûteuse ; l'huile n'y est pas admise habituellement et encore est-elle réservée spécialement pour les jours de maigre strict.